DIÁRIO OFICIAL Nº 33174 75Quinta-feira, 21 DE JULHO DE 2016

II Conceder de acordo com as bases legais vigentes 02 e
½ (duas e meia) diárias a servidora acima, que se deslocará
conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica
e Tecnológica, em 20 de julho de 2016.

ALEX FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

Protocolo 988344

OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO 04 12 0340 00 -
FINEP-UFPA-EMBRAPA-SECTET-FAPESPA-UFRA-FCTG
TERMO DE COOPERAÇÃO 04 12 0340 00
Valor Total: R$ 6.225.000,00 (sendo recursos fi nanceiros de
R$ 5.100.000,00 da FINEP, R$ 118.000,00 da SECTET e R$
507.000,00 da FAPESPA, além de recursos não fi nanceiros de
R$ 300.000,00 da UFPA e R$ 200.000,00 da EMBRAPA-CPATU)
Data da assinatura: 27/08/2012
Objeto: O presente tem por objeto a transferência de recursos ao
projeto intitulado “Gestão Inteligente do Parque de Ciência
e Tecnologia Guamá”.
Vigência: 36 meses a partir da data de assinatura
PARTES:
Concedente: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP (CNPJ
33.749.086/0001-09)
Acordante/Executor: Universidade Federal do Pará - UFPA
(CNPJ 34.621.748/0001-23)
Intervenientes Cofi nanciadores: Empresa Brasileira de
Pesquisa Agropecuária/Centro de Pesquisa Agrofl orestal da
Amazônia Oriental - EMBRAPA/CPATU (CNPJ 00.348.003/0128-
01); Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação -
SECTI (CNPJ 08.978.226/0001-73); e Fundação de Amparo à
Pesquisa do Estado do Pará - FAPESPA (CNPJ 09.025.418/0001-
28)
Intervenientes Técnicos: Universidade Federal Rural da
Amazônia - UFRA (05.200.0001/0001-01) e Fundação de Ciência
e Tecnologia Guamá - FCTG (CNPJ 11.024.200/0001-09)
Ordenador
CPF: 043.943.802-00
Nome: Alex Bolonha Fiúza de Mello

Protocolo 988386

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº11/2016
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução de serviços de manutenção preventiva e
corretiva na rede de fi bra óptica das regiões Nordeste,
Sudeste do Estado do Pará, incluindo ativos de rede,
com fornecimento de materiais, através de REGISTRO DE
PREÇOS.
DATA DA ABERTURA: 04 de agosto de 2016
HORÁRIO: 10 horas
LOCAL: COMPRASNET
FONTE DE RECURSO:
23.126.1435.8344- 33.90.39
DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires
Adenice M. Mattos
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br e no www.
prodepa.pa.gov.br

Protocolo 987934

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Estado do Pará
Processo nº150.483/2016
Pregão Nº 10/2016
Objeto: Contrato de Prestação de serviço de vigilância
eletrônica monitorada

nas estações de telecom de PACAJÁ, SANTA MARIA E
URUARÁ
Empresa vencedora: BM ALARMES LTDA
CNPJ: 09.411.312/0001-62

LOTE ÚNICO - Contrato de Prestação de serviço de vigilância
eletrônica monitorada nas estações de telecom de PACAJÁ,
SANTA MARIA E URUARÁ
Item Descrição do

Serviço
Und Qtd Vlr.

Unitário
Valor Total

1 Taxa de
instalação dos
equipamentos de
monitoramento
para cada
estação de
telecom - Pacajá,
Uruará e Santa
Maria.

Taxa 3 R$130,00 R$390,00

Total de Taxa de Instalação (A) R$390,00
Item Descrição do

Serviço
Und Qtd Vlr.

Unitário
Mensal
por
Estação
de
Telecom

Valor Total

2 Serviço de
manutenção
dos sistemas de
alarme eletrônico
monitorado para
cada estação de
telecom - Pacajá,
Uruará e Santa
Maria

Estação 3 R$544,44 R$1.633,32

Subtotal Mensal (B) R$1.633,32
Subtotal para 12 meses de contrato - (B) x 12
meses (C)

R$19.599,84

Total Geral (Taxa de Instalação (A) + Valor Total
Mensal (B)

R$19.989,84

Despacho do Presidente: Homologo
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo 987799

PRODEPA
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Estado do Pará
Processo nº150.483/2016
Pregão Nº 10/2016
Objeto: Contrato de Prestação de serviço de vigilância
eletrônica monitorada
nas estações de telecom de PACAJÁ, SANTA MARIA E
URUARÁ
Empresa vencedora: BM ALARMES LTDA
CNPJ: 09.411.312/0001-62

LOTE ÚNICO - Contrato de Prestação de serviço de vigilância
eletrônica monitorada nas estações de telecom de PACAJÁ,
SANTA MARIA E URUARÁ

Item Descrição do
Serviço

Und Qtd Vlr.
Unitário

Valor Total

1 Taxa de
instalação dos
equipamentos de
monitoramento
para cada
estação de
telecom - Pacajá,
Uruará e Santa
Maria.

Taxa 3 R$130,00 R$390,00

Total de Taxa de Instalação (A) R$390,00

Item Descrição do
Serviço

Und Qtd Vlr.
Unitário
Mensal
por
Estação
de
Telecom

Valor Total

2 Serviço de
manutenção
dos sistemas de
alarme eletrônico
monitorado para
cada estação de
telecom - Pacajá,
Uruará e Santa
Maria

Estação 3 R$544,44 R$1.633,32

Subtotal Mensal (B) R$1.633,32
Subtotal para 12 meses de contrato - (B) x 12
meses (C)

R$19.599,84

Total Geral (Taxa de Instalação (A) + Valor Total
Mensal (B)

R$19.989,84

Despacho do Presidente: Homologo
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo 987809

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 177/2016 / Fundamentos  Legal:  nº001/2008 -
AGE  / Nome: Fábio Augusto Nunes Bastos / Cargo: Analista
de Suporte / CPF: 51309982-72 / Nome: Carlos Robson Rocha
da Cruz / Cargo: Técnico de Manutenção / CPF: 509234982-
49/  Nº de Diária: 1,5 / Origem: Belém / Destino: Abaetetuba
/ Período: 20/07/2016 a 21/07/2016 / Objetivo: Restabelecer
sinal NAVEGAPARÁ na Cidade Digital de Abaetetuba e teste de
link no Ministério Público de Abaetetuba . / Ordenador: Fernado
Jose Bentes da Costa Nunes CPF: 373115652-00 - PRESIDENTE
DA PRODEPA EM EXERCÍCIO - EMPRESA DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo 988144

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER
.

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

TERCEIRA NOTIFICAÇÃO - TCE/SEEL
Processo n° 2016/118493
Assunto: Tomada de Contas Especial referente ao Convênio
n° 011/2012, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER e a ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA, CULTURAL,
PROFISSIONALIZANTE E SOCIAL CRISTO REI.
Responsável: Sr. RIVALDO BARROS COSTA- Presidente à época.
Considerando o princípio do Contraditório e Ampla Defesa,
notifi camos pela terceira vez o representante legal da Associação
ao norte descrito, a comparecer pessoalmente ou através de
representante legal, no prazo de 03 (três) dias, a contar da
publicação, à presença da Comissão de Tomada de Contas
Especial n° 002/2016- SEEL, no horário de 08 às 11hs, no prédio
Sede da SEEL, onde funciona a Comissão. Sito à Rodovia Augusto
Montenegro, Km 03, s/n, Bairro: Nova Marambaia, nesta Capital,
a fi m de tratar de assunto sobre a omissão do dever de prestar
contas.
Independentemente do comparecimento ou não, esta Comissão
dará continuidade ao devido processo legal.
Belém, 21 de julho de 2016
Maurício Barreto da Silva
Presidente da TCE/SEEL
Ordenado por: Ordenado por: Renilce Conceição do Espírito
Santo Niocodemos Lobo, CPF/MF n° 637.583772-34. Secretária
de Estado de Esporte e Lazer- SEEL.

Protocolo 985203